
CITTA' DI VITERBO
SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - PATRIMONIO

MANUTENZIONE IMMOBILI
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 266 del 14-04-2022

 

 
OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO DEL TRATTO DI MURA CIVICHE NELLE ADIACENZE DEL
PARCO PUBBLICO CHIARA LUBICH E DI PORTA DELLA VERITÀ
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
Visto che questa Amministrazione deve procedere con il Recupero conservativo delle mura civiche,
nel tratto compreso tra Porta Romana e Porta della Verità;
Visto che parte di tali lavori comprendono il recupero del tratto di mura civiche nelle adiacenze del
Parco Pubblico Chiara Lubich e di Porta della Verità;
Dato atto che necessita intraprendere modifiche alla sosta nonché all’accesso al Parco Pubblico,
per permettere alla Ditta che effettuerà i lavori il montaggio del ponteggio necessario;
Ritenuto, in conseguenza, di dover disporre in merito;
Visto l'art. 5 comma 3 e l'Art.7 del Codice della Strada.
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada.
 

ORDINA
 
che, per i motivi di cui in premessa, dalle ore 8,00 del 19/04/2022 e fino al termine dei lavori
vengano adottate le seguenti disposizioni:
 

su Via della Verità venga istituito il DIVIETO DI SOSTA sul lato destro nel tratto compreso
tra Porta della Verità e l’intersezione con Via N. della Tuccia, eccetto i mezzi degli addetti
ai lavori;
su Via della Verità e Porta della Verità se necessario venga istituito il DIVIETO DI
TRANSITO, concordemente con le esigenze di cantiere, e disponendo le opportune
deviazioni;

 
Dispone inoltre, per lo stesso giorno, la CHIUSURA del Parco Pubblico “Chiara Lubich” dalle ore
8.00 e fino al termine dei lavori;
 
 
Tali provvedimenti saranno portati a conoscenza degli utenti della strada mediante apposizione di apposita
segnaletica anche di tipo mobile e di pre-segnalazione collocata in sito a cura e spese della ditta esecutrice
dei lavori, che deve altresì effettuare tutte le operazioni relative alla copertura della segnaletica esistente,
che contrasta con la presente ordinanza e il suo ripristino a lavori ultimati e che verrà posta in opera nelle
vie e piazze interessate dai lavori;

1/2



E' esclusivamente a carico della ditta la fornitura e il collocamento in opera, nel numero e nella posizione
che saranno indicati dai competenti uffici dell’Amministrazione, dei segnali stradali occorrenti per attuare le
nuove discipline circolatorie necessarie per l’esecuzione dei lavori.
I veicoli trovati in sosta nelle vie oggetto della presente ordinanza saranno rimosse a cura
dell'Amministrazione e a spese degli inadempienti;
Gli agenti dei Servizi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente
ordinanza.
 
 
 
 
L.O.

 
 
 
 
 
 
Viterbo, 14-04-2022
 
 

  IL DIRIGENTE
  ARCH. MASSIMO GAI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

2/2


